
PROTOKÓŁ NR XLII/2023 

XLI Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 28 lutego 2023 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 9:00. 

 

XLII Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24, w trybie hybrydowym. W obradach Sesji 

uczestniczyło 17 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - lista obecności zaproszonych gości stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak,  na podstawie osób 

zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy 17 radnych, co 

stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. 22 lutego br. Zarząd Powiatu 

przekazał do Biura Rady 2 autopoprawki do uchwał Rady Powiatu Wałbrzyskiego:  

• do zmian w budżecie na 2023 rok oraz  

• do  zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038. 

Dokumenty te zostały przekazane radnym na repozytorium z powiadomieniem sms, a także zostały 

omówione na minionym posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.  

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – 

porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

 

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami.  

5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 

2023 rok wraz z autopoprawką. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                     

Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023 - 2038 wraz                                  

z autopoprawką. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Walim na realizację zadania pn.: „Edukacja przez inspirację na lata                          

2019-2024”. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umów ze Skarbem Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - 

Nadleśnictwem Kamienna Góra i Nadleśnictwem Wałbrzych w celu budowy i użytkowania wieży 

widokowej na górze Dzikowiec. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Wałbrzyskiego do klastra energii pn. Wałbrzyski Klaster Energii i Wodoru. 

10. Interpelacje i zapytania radnych.  

11. Wnioski i oświadczenia radnych.  

12. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że protokół 

z poprzedniej sesji rady w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został zatwierdzony                       

i podany do publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4. /Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami/ 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję.  

Uwag nie zgłoszono. 



Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał rady i działalności Zarządu pomiędzy sesjami zostało 

przyjęte przez aklamację (17 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad  5.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski. 

Dyskusja dotyczyła budowy wieży widokowej na Dzikowcu, a w tym min. zmniejszenia w treści 

autopoprawki o kwotę 300 tys zł na jej budowę. Wskazano również szereg walorów wynikających                       

z planowanej inwestycji.  

Uchwała Nr XLII/8/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

załącznik nr 5 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw,                                      

0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Ad 6. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2023-2038 wraz z autopoprawką.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLII/9/2023 Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023-2038 załącznik nr 7 do protokołu została podjęta                

w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji 

rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad 7. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Gminie Walim na realizację zadania  pn.: „Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024”/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLII/10/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Walim na realizację zadania  pn.: „Edukacja przez inspirację na lata 2019-2024” załącznik nr 

9 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się                      

– 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu.  

 

Ad 8. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie umów ze Skarbem Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - 

Nadleśnictwem Kamienna Góra i Nadleśnictwem Wałbrzych w celu budowy i użytkowania wieży 

widokowej na górze Dzikowiec/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XLII/11/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

umów ze Skarbem Państwa - Państwowe Gospodarstwo Leśne - Lasy Państwowe - Nadleśnictwem 

Kamienna Góra i Nadleśnictwem Wałbrzych w celu budowy i użytkowania wieży widokowej na 

górze Dzikowiec załącznik nr 11 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za,                         

0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

 

 



Ad 9.  /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przystąpienia 

Powiatu Wałbrzyskiego do klastra energii pn. Wałbrzyski Klaster Energii i Wodoru/ 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego projektu uchwały. 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu wydała pozytywną opinię do omawianego 

projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W dyskusji wzięli udział radni: Kamil Orpel, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski, Jarosław 

Buzarewicz. 

Podczas dyskusji omówiono zasady funkcjonowanie Wałbrzyskiego Klastra Energii i Wodoru, a także 

wskazano korzyści wynikające z członkostwa w klastrze.  

Uchwała Nr XLII/12/2023 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Wałbrzyskiego do klastra energii pn. Wałbrzyski Klaster Energii i Wodoru  załącznik nr 13 do 

protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych 

biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 

Ad 10.  

W okresie między sesjami nie wpłynęło żadne zapytanie, ani interpelacja.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Stanisław Skrzyniarz, Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski. 

Tematem dyskusji był poziom wynagrodzeń pracowników Starosta Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

Ad 11. 

W okresie między sesjami nie było wniosków i oświadczeń.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przekazała petycję                          

w sprawie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej społeczności do 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia i wydania stanowiska.   

 

Ad 12. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XLII Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 10:15. 
Protokół sporządziła: 

Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

